
 

 

 

 

 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

 

Til udvalgets orientering har Styrelsen for Patientsikkerhed oplyst 

Sundhedsministeriet om, at styrelsens samlede ekspeditionstid på EU-

autorisationssager igennem en periode beklageligvis er steget til et niveau, hvor 

styrelsen vurderer, at Danmark risikerer ikke at leve op til EU-forpligtelserne. 

 

Jeg kan oplyse, at EU-ansøgninger i henhold til artikel 51 i EUs anerkendelsesdirektiv 

2005/36/EC om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer skal behandles 

inden for tre måneder. Fristen kan forlænges med en måned, hvis der ikke er tale om 

en sag, der behandles efter reglerne om automatisk anerkendelse (altså alle andre 

faggrupper end læger, tandlæger, sygeplejersker og jordemødre). Overholder 

medlemsstaten ikke sagsbehandlingstiden kan det medføre, at der åbnes en EU-

traktatkrænkelsessag, da det kan betragtes som en hæmning af etableringsfriheden i 

EU.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at efter en periode, hvor det har været 

muligt at balancere sagsbehandlingstiden inden for de 3-4 måneder, er sket en 

sagsophobning i den sidste del af 2020, og påbegyndt sagsbehandling risikerer derfor 

i nogle tilfælde at vente op mod 12 måneder. 

 

For at nedbringe sagsbehandlingstiden på EU-autorisationsområdet vil Styrelsen for 

Patientsikkerhed omplacere medarbejderressourcer, der i dag behandler 

autorisationssager fra 3. lande. Det vil ifølge styrelsen medføre, at 

sagsbehandlingstiden på 3. landsområdet øges ud over den stigning i 

sagsbehandlingstid, der allerede er en konsekvens af den fortsatte store stigning i 

antal nye ansøgninger på 3. landsområdet.  

 

Derfor vil styrelsen samtidigt ansætte tre juridiske årsværk for at fastholde nuvæ-

rende sagsbehandlingsomfang af ansøgninger på 3. landsområdet og ansætte studen-

ter midlertidigt med henblik på hurtigst muligt at nedbringe puklen på EU-sagerne – 

og efterfølgende til at søge at nedbringe puklen på 3. landssager. 

 

Styrelsen vil derudover snarest muligt opdatere styrelsens hjemmeside med informa-

tion om, at de fastsatte mål og sagsbehandlingstider for EU-autorisationsansøgninger 

p.t. overskrides, men at der handles for at rette op herpå 

 

Jeg vil sørge for, at udvalget orienteres løbende om sagen.  
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Side 2 

 

Med venlig hilsen  
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